
UCHWAŁA NR IX/62/15
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz.U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6k w związku 
z art. 6i ust. 1 pkt.1 i art. 6j ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, Dz.U. z 2015 r. poz.87, poz.122), Rada Gminy Dąbrowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi w sposób selektywny, 
w wysokości:

1) Gospodarstwo domowe 1-osobowe – miesięcznie 18,00 złotych od gospodarstwa;

2) Gospodarstwo domowe od 2 do 4 osób – miesięcznie 29,00 złotych od gospodarstwa;

3) Gospodarstwo domowe od 5 do 7 osób – miesięcznie 48,00 złotych od gospodarstwa;

4) Gospodarstwo domowe 8-osobowe i większe – miesięcznie 73,00 złotych od gospodarstwa.

2. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi w sposób nieselektywny, 
w wysokości:

1) Gospodarstwo domowe 1-osobowe – miesięcznie 36,00 złotych od gospodarstwa;

2) Gospodarstwo domowe od 2 do 4 osób – miesięcznie 52,00 złotych od gospodarstwa;

3) Gospodarstwo domowe od 5 do 7 osób – miesięcznie 86,00 złotych od gospodarstwa;

4) Gospodarstwo domowe 8-osobowe i większe – miesięcznie 144,00 złotych od gospodarstwa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr IV/26/15 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Wieczorek

Id: DBBB1C77-705D-4B05-9054-31A43B726C19. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „z
pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które
obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej
systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w niniejszej uchwale ustalono na takim
poziomie, aby pokryły one obecne koszty funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi
w Gminie Dąbrowa.

Id: DBBB1C77-705D-4B05-9054-31A43B726C19. Podpisany Strona 1




